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Theresa Traore Dahlbergs utställning på Andréhn-

Schiptjenko är hennes första egna galleriutställning. 

Sebastian Johans ser vackra objekt med samman-

smältningar av koppar, bomull och glas. 
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Till de mer minnesvärda verk jag sett på Mejans slututställningar 

hör Theresa Traore Dahlberg hängande installation av stansade kopparplåtar 

från tillverkningsindustrin, sammanlänkade med enkel bomullstråd. 

Redan då, 2017, stod det klart att hon hade ett tema och en estetik som skulle 

hålla för fortsatt utveckling. Och mycket riktigt har Theresa Traore Dahlberg 

synts i diverse sammanhang de senaste åren. Att ”Idrix” på Andrén-

Schiptjenko är hennes första renodlade galleriutställning beror helt enkelt på 

att hon varit så efterfrågad på andra håll. 

Också här står kopparplåtarna 

och bomullsgarnet i centrum. 

Mönsterplåtarna är indu-

striella rester och är genom 

sina stansade hål laddade med 

information som vi numera 

inte har tillgång till. Garnet är 

tillverkat av ett kollektiv av 

kvinnor i Burkina Faso, som 

anklagats för häxkonster och 

stigmatiserats men genom 

trådarna hittat sammanhang 

och inkomst. 

Både trådar och kopparplåtar 

har smälts samman med glas 

och blivit vackra, nästan 

mytiska objekt på utställ-

ningen. 

Materialen bär berätt-

elser och i sin hantering av dem lyfter Theresa Traore Dahlberg fram ett 

narrativt värde. Själva berättelsen förblir dock dold eller diffus. 



Traore Dahlberg behärskar också det renodlade historieberättandet, vilket 

hon har visat i sin verksamhet som guldbaggenominerad dokumentär-

filmare. Men som bildkonstnär förstår hon vikten av att undvika det 

övertydliga och nöjer sig med att peka på de lager av föränderlig information 

som verken rymmer. 

 
 

Några bronsskulpturer med tolkningar av fågeln Idrix och haren Hakili, som 

båda återfinns i afrikanska folksagor, har ett direktare anslag. Här finns 

lagren i stället i processen där konstnären utgått från skulpturer som har 

lämnat Burkina Faso och symboliskt återfört dem genom att anlita lokala 

gjuterier. 

 



Det är väl fullt i gallerirummet, men Theresa Traore Dahlbergs mångskiktade 

verk står sig väl. Genom att ständigt applicera ett postindustriellt perspektiv 

parallellt med ett postkolonialt binder hon förtjänstfullt samman världen och 

gör den lite mindre. 
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